
КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧҮЙ  ОБЛУСУ 

 

ЖАЙЫЛ  РАЙОНУ 

КРАСНЫЙ ВОСТОК 

АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ 

 КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ЧУЙСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

ЖАЙЫЛСКИЙ  РАЙОН 

КРАСНОВОСТОЧНЫЙ 

АЙЫЛНЫЙ  КЕНЕШ 

 

 

ТОКТОМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 марта 2022 года  №  9/1                                                      г.Кара-Балта 

 

Об утверждении проекта 

 

 Заслушав и обсудив информацию главы Красновосточного  айыл 

окмоту  Суйналиева С.Ж. по проекту «Строительство моста на участке 

Токтош» Красновосточного айылного  аймака,  заседание сессии местного 

кенеша   постановляет : 

 

1. Утвердить бюджет проекта «Капитальный ремонт  моста на участке 

Токтош»  Красновосточного  айылного  аймака  в сумме 1 194 134 сом (один  

миллион, сто девяносто четыре  тысячи, сто тридцать четыре  сом) . 

 

2. Создать инициативную и мониторинговую группу по определению 

проекта, контролю его выполнения и обследованию технического состояния  

моста в следующем составе: 

 

 Дадаков Р.Д. - председатель и в качестве руководителя проекта 

 

Члены комиссии: 

 

 БейшенбекуулуАйбек – депутат местного кенеша 

 Алдеева А.А. – депутат местного кенеша 

 Конурбаева Н.Э. – депутат местного кенеша 

 Кулеков С.Ч.- и.о. главного специалиста айыл  окмоту 

 

3. Кадыралиевой А.- заведующей финансово-экономического отдела  

айылного аймака рассмотреть в изменении бюджета 2022-года средства в 

размере 50,0 тыс. сом для софинансирования проекта, согласно инструкции 

по подготовке проектов. 

 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

бюджетную комиссию местного Кенеша. 

 

Председатель местного кенеша         У.К.Абдусаматов 


